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Luunja vald osaleb sisevete võrgustiku projektis
Luunja vald osaleb projektis 
,,Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi  
võrgustiku ja veetee arendamine“.  
Projekti juhtpartneriks on Tartumaa 
Omavalitsuste Liit. Kaasatud on ka 
Viljandimaa ning Ida-Virumaa. 

Projekti pikaajaline eesmärk on soodus-
tada sotsiaalmajanduslikku  arengut 
Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi kallastel ja 
nendega seotud piirkondades. Piir konna 
potentsiaalsete arenguvõimaluste kasu-
tamine aitab paremini kohaneda muu-
tustega, pakkuda looduslikke ressursse 
hoidvat keskkonda, edendada ette võtlust 
ja  parandada piirkonna elanike elu-
kvaliteeti. 

Projekti rahastatakse ,,Piirkondliku 
ettevõtlus- ja elukeskkonna  arendamine – 
Lõuna-Eesti“ taotlusvooru 2021–2027 

meetmest ,,Tervikliku arengu soodus-
tamine mujal kui linnapiirkonnas“.

Projekti lähem eesmärk on luua 
Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi koostöö-
võrgustik, mis kaasab partnereid piir-
konna arendamiseks. Hõlmatakse 
arendusorganisatsioone, omavalitsusi, 
kodanikuühendusi ja ettevõtjaid.

Võrtsjärve-Emajõe-Peipsi vesikond 
loob unikaalse potentsiaali laiema 
piirkondliku koostöö edendamiseks. 
Toe tatakse vajalike avalike teenuste 
pakkumiseks  investeeringuobjektide 
parendamist/loomist, arendatakse välja 
veeteel turvaliseks liikumiseks vajalik 
strateegia koos tegevuskava ning piloot-
teenustega. Kogukonna kaasamiseks 
korraldatakse kultuuri- ja meelelahutus-
üritusi ning toimuvad turundustegevused 
piirkonna tutvustamiseks sise- ja välis-
turistidele. Luuakse piirkonnale ühtne 

identiteet, arengukava ja turundusplaan.
Projekti tulemusena on olemas 

jätku suutlik juhtimine, struktuur ja 
tege vusmudel, konkreetne tegevuskava, 
pilootteenused, täiustatud vee- ja loodus-
turismi taristu ning toimunud turundus-
tegevused ja kultuurisündmused. 

Projekti kogueelarve on 2,67 miljo-
nit eurot. Tartumaale kavandatud inves-
teeringutest läheb kaks Luunja ja üks Elva 
valda.

Meie valla projektideks on Luunja 
sadamakoja väljaehitamine ning  Luunja 
Vabatahtlikule Jõepäästele vajaliku 
pääste kaatri soetamine. 

2. aprillil Luunja vallamajas toimunud 
avakoosolekul panid partnerid aluse 
edasisele koostööle.

Aare Anderson, vallavanem

Projektitoetuste kaasabil saame elavdada tegevusi nii veel kui maal. Foto: Ragnar Vutt



2 Nr 4 (327) Aprill 2024VALLAVOLIKOGUS

Vallavolikogu märtsikuu istungi info
Märtsikuu Luunja vallavolikogu istung 
toimus 21. märtsil Luunja vallamajas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Luunja keskkooli arengu-
kava 2024–2027 kinnitamine. Ette-
kandja Toomas Liivamägi selgitas, et 
kooli arengukava on päris pikalt koos-
tatud ja kaasatud on kogu koolipere. 
Arengukava kokkupanemisel toetuti 
HTMi juhendmaterjalile „Arengukava 
koostamise põhimõtted ja meetodid“. 
Kooli arengusuunad kasvavad  välja  Eesti 
hariduse ja Luunja valla 2035 eesmärki-
dest. Luunja keskkool aitab kujundada 
õppijate teadmisi, oskusi ja hoiakuid 
ning pakub kõigile võimalusi koolielus 
aktiivselt kaasa lüüa. Selleks viiakse ellu 
tänapäevaseid ja uuenduslikke lahen-
dusi, mis vastavad õppijate ja kogu-
konna vajadustele. Kokku on neli peamist 
arengu suunda: õppija arengu toetamine; 
õppekorraldus ja õppekava arendus; 
partnerlus ja koostöö; pro fessionaalne ja 
organisatsiooni areng ning ressursside 
juhtimine. Arengukava eesmärkide ellu-
viimiseks moodustatakse regulaarselt 
kohtuvad arengukava töörühmad, kes 
vaatavad üle edenemise, esile kerkinud 
takistused ja seavad järgmised vahe- 
eesmärgid. Töörühmad soodus tavad 
horisontaalset (kooli- ja lennuülest) 
koostööd, mis loob tingimused kooli 
kasvamiseks ja arenguks. Õpilasesindus 
ja õppenõukogu kooskõlastasid arengu-
kava. Kooli hoolekogu kooskõlastas 
samuti dokumendi, kuid lisas uusi ette-
panekuid. Haridus- ja kultuurikomisjon 
on samuti korduvalt kooli arengukavaga 
tutvunud ja teinud ettepanekuid. Voli-
kogu kinnitas Luunja keskkooli arengu-
kava.

Teiseks päevakorrapunktiks oli  Luunja 
vallavolikogu 27.05.2021 otsuse nr 32 
„Lohkva külas Aia maaüksuse ja lähi - 
 ala detailplaneeringu koostamise 
algata mine ning lähtetingimuste, 
planeeringu ala piiri ja suuruse kinni-
tamine“ muutmine. Ettekandja Enelin 
Alter selgitas, et taotleja on esitanud taot-
luse planeeringuala muutmiseks, kuna 
pole kavandatud juurdepääsu Veere tee 
katastri üksuselt. Planeerimisseaduse 
§ 130 lg 3 kohaselt on planeeringuala 

muutmine lubatud planeerimistegevuse 
korraldaja ja huvitatud isiku kokkuleppel. 
Volikogu otsustas muuta planeeringuala 
piiri ja suurust.

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja valla üldplaneeringut muutva 
Kabina küla Päikesemäe maaüksuste 
detailplaneeringu algatamata jätmine. 
Ettekandja Enelin Alter selgitas, et pla-
neeringuala pindala on ligikaudu 8,5 ha 
ning hõlmab Päikesemäe ja Päikesemäe 
katastriüksust. Detailplaneeringu alga-
tamise taotluse kohaselt kavan datakse 
kokku 36 krunti (33 elamumaa, üks 
transpordimaa, üks tootmismaa ning 
üks üldkasutatava maa krunti). PlanS 
§ 128 lõike 2 punkti 1 kohaselt ei alga-
tata detailplaneeringut eelkõige juhul, 
kui algatamine on ilmselgelt vastuolus 
üld planeeringuga. Osaliselt on planee-
ringuala tiheasustusalal, kus üldplanee-
ringu kohaselt tuleb aladele ehitise raja-
miseks keskkonnakaitselistel kaalutlustel 
enne hoone kasutuselevõtmist liituda 
ühis veevärgi- ja reoveesüsteemiga. Kui 
piirkonnas ei ole vee- ja kanalisatsiooni-
võrk välja ehitatud, siis ei saa sinna ka 
tootmis- ja äritegevust või eluaset luua, 
üldplaneering välistab ka ajutised lahen-
dused. Volikogu otsustas jätta alga tamata 
Luunja valla üldplaneeringut muutva 
 Kabina küla Päikesemäe maaüksuste 
detailplaneeringu.

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu määruse „ Koerte 
ja kasside pidamise eeskiri“ teine luge-
mine. Ettekandja Marko Jaeger selgitas, 
et Luunja vallas kehtib praegu Luunja 
vallavolikogu 30.05.2019 määrus nr 35 
„Lemmikloomade pidamise ees kiri“. 
Koha liku omavalitsuse korralduse seadus 
annab aga selgesõnaliselt oma valitsusele 
õiguse kehtestada koerte ja kasside,  mitte 
kõikide lemmikloomade pida mise ees-
kirja. Eelnev tähendab, et Luunja val-
la eeskiri tuleb viia kooskõlla kehtiva 
 seadusandluse ja õigusruumiga. Ühtegi 
parandusettepanekut eelnõule ei lae-
kunud, seega võrreldes eelmise volikogu 
istungiga pole määruses muudatusi teh-
tud. Volikogu kinnitas „Koerte ja  kasside 
pidamise eeskirja“. 

Viiendaks päevakorrapunktiks oli  Luunja 
valla valimiskomisjoni moodusta-
mine. Ettekandja Marko Jaeger selgi-
tas, et praegu valimiskomisjonis olevad 
liikmed on vaja osaliselt välja vahetada, 
kuna nad enam ei tööta vallamajas ja 
nende kaasa mine komisjoni töösse on 
seetõttu  raskendatud. Volikogu otsustas 
moodustada vallasekretäri ettepaneku 
alusel Luunja valla valimiskomisjoni 
viie liikmelisena: Pille Marmor, Anni Paal, 
Hille Luts, Kadri Sõrmus ning asendus-
liikmeteks Aivo Paabo ja Eddy Heil.

Infopunktis tegi vallavanem Aare 
 Anderson ülevaate käimasolevatest 
tege vustest: VOLISe tõrgetest, kooli-
võrgust ja haridustöötajate töötasust ning 
töötingimustest, Luunja aleviku kauplus-
test, vee-ettevõtete tulevikust ning Tartu-
maa ühistranspordist.

Volikogu liige Aleksandr Kolossov esitas 
küsimuse Kabina vee- ja reoveesüsteemi 
kohta.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja nende salvestused on järelvaadatavad 
 VOLISe (www.volis.ee) keskkonnas. 
 Istungitel käsitletavad materjalid ja istun-
gite protokollid on leitavad nii VOLISe 
keskkonnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
2. mail 2024.

Kaire Vahejõe
vallavolikogu esimees 
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Vallavalitsuses märtsikuu istungitel
Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Metsatalu 

kinnistul ja Vankri tee 46 Kakumetsa 
külas, Viu põik 2 Lohkva külas, Saare 
tee 9 Põvvatu külas;

– jahihoone ja abihoone püstitamiseks 
Tihase kinnistul Sirgumetsa külas;

– veetorustiku ehitustööde teosta miseks
Mäe teel Kakumetsa külas;

– taristu ehitustööde teostamiseks 
 Veske kinnistu detail planeeringu alal 
Lohkva külas.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks 

 Pajula tee 3 Lohkva külas ning  Nurme 
tee 6 ja 10 Veibri külas;

– abihoone kasutusele võtmiseks Jõe-
haru tee 11 Veibri külas; 

– tootmishoone kasutusele võtmiseks 
Soojuse tee 18 Lohkva külas;

– sademevee kanalisatsioonitorustiku 
kasutusele võtmiseks Muri külas Väl-
jaotsa kinnistu detailplaneeringu alal.

Otsustati: 
– nelja isiku väljaspool kodu osutatava 

ööpäevaringse üldhooldusteenuse 
kulude tasumise hüvitamine;

– eraldada 2024. aasta eelarvest Luunja 
valla asutatud sihtasutustele ja osa-

planeering, Põvvatu külas Intsu maa-
üksuse detailplaneering ning Pilka kü-
las Saare maaüksuse detailplaneering.

Nõustuti: 
– Luunja alevikus Uus tn 10, Veibri 

külas Väike-Emajõe ning Kavastu 
külas Jõe katastriüksuste jagami sega 
ning määrati tekkivate reaalosade 
 koha-aadressid ja sihtotstarbed;

– Veibri külas Aliise tee 12 ja 14 liit-
misega ning määrati  tekkiva reaalosa 
koha-aadress ja sihtotstarve;

– sundvalduse seadmisega Tuule kin-
nistule Lohkva külas Elektrilevi OÜ 
kasuks maakaabelliini rajamiseks;

– isikliku kasutusõiguse seadmisega 
Luunja valla omandis olevatele Kollu 
tee L3 ja L4, Kaalukoja tee ja Timmi 
tee kinnisasjadele Elektrilevi OÜ 
 kasuks elektrivõrgu välja ehitamiseks;

– isikliku kasutusõiguse seadmisega 
Luunja valla kasuks Lohkva- Kabina-
Vanamõisa jalgratta- ja jalgtee projek-
ti ellu viimiseks.

Sotsiaaltoetuste maksmine otsustati 
seitsmel korral.

Marko Jaeger
vallasekretär

Uus töötaja
Luunja vallavalit suses alustas 25. märt-
sil tööd sotsiaaltööspetsialist Ainika 
 Zilinski. Ainika on lõpe tanud Lääne- Viru 
Rakendus kõrgkooli sotsiaaltöö erialal. 
Ta on töötanud sotsiaaltööspetsialistina 
 Torma ja Jõgeva vallavalitsuses.

Luunja vallavalitsus

Teeme Ära talgupäev toimub 4. mail

ühingule tegevustoetused haldus kulu-
de katteks;

– lõpetada Põvvatu külas Eespiiri 
(43201:001:0069) maa üksuse detail-
planeeringu koostamine;

– võõrandada elektroonilise enam pak-
kumise korras Luunja vallale kuulu-
vad Kavastu keskus 5 korter 7, Kavas-
tu keskus 7 korter 12, Sirgumetsa kü-
las Kuru ja Vanavare kinnistud ning 
Pilka külas Pilka tee 22 kinnistu.

Määrati:
– Luunja vallas paiknevate 91 bussi-

peatuse ametlikud kohanimed;
– Luunja alevikus Talli kinnistu de-

tailplaneeringus kavan datud liiklus-
pindadele kohanimed Pronkshobu 
tänav ja Kopli tänav.

Kinnitati:
– Luunja valla struktuuriüksuste ja hal-

latavate asutuste 2024.  aasta alaeel-
arved;

– huvitegevuse teenusepakkujate toetus-
summad 2024. aastaks.

Kehtestati:
– Kabina külas Tammeserva (43202: 

002:0216) ja Mägimänni (43202:002: 
0214) maaüksuste ja lähiala detail-

Tänavu pööratakse tähelepanu kodu-
kandi veekogude ohutusele ja hoogus-
tatakse elurikaste õppeaedade rajamist 
haridusasutustesse. Euroopa kultuuripea-
linna Tartu 2024 ja Eesti kultuuririkkuse 
aasta raames on talgukultuuri väärtus-
tamine kogukonnas olulisel kohal.

Talgujuhile
Registreeri enda korraldatav talgu https://
talgud.teemeara.ee/login, kehtib endine 
kasutajanimi (e-posti aadress) ja sala-
sõna, „uued“ talgujuhid saavad samas 
kohas kasutajaks registreerida.

Pärast talgu registreerimist saad levi-
tamiseks päevakohase kuulutuse.

Koristustalguid planeerides, räägi 
eelnevalt kindlasti maa- või objektioma-
nikuga ja korralda ka prügi äravedu!

Tutvu kindlasti talgulehel olevate 
kasu like nõuannetega.

Talgulisele
Endale meelepärase talgu leiad tegevuste, 
maakondade ja omavalitsuste järgi vali-
des: https://talgud.teemeara.ee/events

Registreeri enda osalemine, siis oled 
kindlustatud tegevuse, töövahendite ja 
talgutoiduga. Registreeritud osaleja nime 
näeb vaid talgujuht.

Palju vajalikke nõuandeid ja soovitusi 
leiad http://www.teemeara.ee

Küsimuste tekkides küsi abi maakon-
na koordinaatorilt või helista talgupäeva 
infotelefonile 5565 7626

Teeme Ära!

Külli Pann
Teeme Ära talgupäeva

Tartumaa koordinaator
tel 5646 2692

kylli@kodukanttartumaa.ee
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Planeeringuteated
Lohkva külas Põltsamaa 
(43201:001:1161) maaüksuse 
lõunaosa ja lähiala 
detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu
Põltsamaa (43201:001:1161) maa üksuse 
lõunaosa ja lähiala detailplaneerin-
gu  avalik väljapanek toimus 26.02.–
11.03.2024. Kuna avaliku väljapaneku 
jooksul esitati detailplaneeringu kohta 
arvamus, korraldab Luunja vallavalitsus 
detailplaneeringu avaliku arutelu 23. ap-
rillil 2024 kell 15.00 Luunja vallamajas 
(Puiestee tn 14, Luunja alevik, Luunja 
vald, Tartu maakond, 62222).

Avalikul arutelul tutvustame avaliku 
väljapaneku kestel esitatud kirjalikke 
arva musi ja oma seisukohti nende  kohta, 
põhjendame detailplaneeringu koosta-
misel valitud lahendusi ning vastame 
muudele detailplaneeringut käsitlevatele 
küsimustele.

Põvvatu külas Eespiiri 
(43201:001:0069) maaüksuse 
detailplaneeringu koostamise 
lõpetamine
Luunja vallavalitsus lõpetas 13.03.2024 
korraldusega nr 2-4/79 Põvvatu külas 
Eespiiri (43201:001:0069) maaüksuse 
detailplaneeringu. Koostamise lõpeta-
mise põhjendused on kirjas korralduses. 
Detailplaneering oli algatatud Luunja 
vallavolikogu 26.08.2021 otsusega nr 43. 
Planeeringuala pindala oli ligikaudu 
0,8 ha ning hõlmas Eespiiri (katastri-
tunnus 43201:001:0069) katastriüksust. 
Detailplaneeringu eesmärk oli kaaluda 
võimalusi planeeringualale kuni nelja 
üksikelamumaa krundi moodustamist 
ja kruntidele ehitusõiguse andmiseks 
üksikelamutele ja abihoonetele. Korral-
dusega on võimalik tutvuda valla doku-
mendiregistris.

Kabina külas Tammeserva 
(43202:002:0216) ja Mägimänni 
(43202:002:0214) maaüksuste 
ja lähiala detailplaneeringu 
kehtestamine
Luunja vallavalitsus kehtestas 21.03.2024 
korraldusega nr 2-4/91 Kabina külas 
Tammeserva (43202:002:0216) ja Mägi-
männi (43202:002:0214) maaüksuste ja 

lähiala detailplaneeringu (Tartu Arhitek-
tuuribüroo OÜ töö nr DP13322).

Planeeringuala pindala on ligi-
kaudu 3,2 ha ning see hõlmab Tamme-
serva (43202:002:0216), Mägimänni 
(43202:002:0214), Roosiparve tee L1 
(43202:002:0215), 4320096 Roosiparve 
tee (43201:001:1901), osaliselt 22252 
Lohkva-Kabina-Vanamõisa tee T4 
(43202:002:0043) ja osaliselt Roosi vkt 
29 (43202:002:0011) maaüksust.

Detailplaneeringuga moodus tatakse 
seitse elamumaa sihtotstarbelist (po-
sitsioonid nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5, 
nr 6, nr 8) ja neli transpordimaa siht-
otstarbelist (positsioon nr 11, nr 12, 
nr 13, nr 14), kaks tootmismaa siht-
otstarbelist (positsioon nr 9, nr 10) ja 
üks maatulundusmaa (positsioon nr 7) 
krunt. Ehitusõigus posit sioon nr 1 kuni 
nr 7 krundil:  hoonete suurim luba-
tud arv maa-alal kaks, hoonete suurim 
luba tud ehitisealune pind 300 m2, põhi-
hoone maksimaalne lubatud kõrgus kuni 
8,5 m, abihoonel kuni 5 m. Ehitusõigus 
positsioon nr 8 krundil: hoonete suu-
rim lubatud arv maa-alal kolm, hoonete 
suurim lubatud ehitisealune pind 500 m2, 
põhi hoone maksimaalne lubatud kõrgus 
kuni 8,5 m, abihoonel kuni 5 m. Hoone-
te püstitamisel tuleb kasutada kaasaeg-
seid ja kvaliteetseid viimistlusmaterjale 
(kivi, krohv, puit, klaas), värvitoonidest 
eelistada looduslähedasi toone. Hoone-
te katusekalle põhihoonel 25–45 kraadi 
ning abihoonel 10–45 kraadi. Parkimine 
lahendatakse krundisiseselt. Kruntide 
joogivesi lahendatakse ühise puurkaevu 
baasil (positsioon nr 9) ja reovesi lahen-
datakse omapuhasti baasil (positsioon 
nr 10). Transpordimaa kruntidele ehitus-
õigust ei määrata, krundid võõrandatakse 
tasuta Luunja vallale.

Planeeringuga kaasnevatest mõjudest 
on võimalik lugeda detailplaneeringu 
 seletuskirja peatükist 4.10 „Planeerin-
guga kaasnevad mõjud“.

Planeerimisseaduse § 140 lõike 8 
kohaselt muutub uue  detailplaneeringu 
kehtestamisega sama planeeringuala 
kohta varem kehtestatud detailplanee-
ring kehtetuks. Käesoleva detailplanee-
ringu kehtestamisega muutub kehtetuks 
Luunja vallavolikogu 30.08.2012 otsu sega 
nr 24 kehtestatud Tamme maaüksuse 
(43202:002:0063) detailplaneering (Tartu 

Arhitektuuribüroo OÜ töö nr AB 57/11).
Kehtestatud detailplaneeringuga on 

võimalik tutvuda planeeringute andme-
kogus.

Põvvatu külas Intsu maaüksuse 
detailplaneeringu kehtestamine 
Luunja vallavalitsus kehtestas 21.03.2024 
korraldusega nr 2-4/92 Põvvatu külas 
Intsu maaüksuse detailplaneeringu (OÜ 
Trullus töö nr DP-20-2).

Planeeringuala pindala on ligikaudu 
1,4 ha ning see hõlmab Intsu (katastri-
tunnus 43201:001:0112) maaüksust. 
Planeeringualal kehtiv detailplaneering 
puudub. Detailplaneeringuga moodus-
tatakse viis elamumaa sihtotstarbelist 
(posit sioonid nr 1, nr 2, nr 3, nr 4 ja nr 5) 
ja kaks transpordimaa siht otstarbelist 
(posit sioon nr 6 ja nr 7) krunti. Ehitus-
õigus positsioon nr 1 kuni nr 5 krundil: 
hoonete suurim lubatud arv maa-alal 
kolm, hoonete suurim lubatud ehitise-
alune pind 400 m2, põhihoone maksi-
maalne lubatud kõrgus kuni 8,5 m, abi-
hoonel kuni 5 m. Kruntide veevarustus 
lahendatakse ühise puurkaevu baasil 
ning reovesi lahendatakse ühise bio-
puhastiga. Hoonete püstitamisel tuleb 
kasutada kaasaegseid ja kvaliteetseid vii-
mistlusmaterjale (kivi, krohv, puit, klaas), 
värvitoonidest eelistada looduslähedasi 
toone. Hoonete katusekalle 20–45 kraadi. 
Parkimine lahendatakse krundisiseselt. 
Transpordimaa krundid võõrandatak-
se tasuta Luunja vallale. Planeeringuga 
kaasnevatest mõjudest on võimalik lu-
geda detailplaneeringu seletuskirja pea-
tükist 3.13 „Planeeringu elluviimisega 
kaasnevate mõjude hindamine“. 

Kehtestatud detailplaneeringuga on 
võimalik tutvuda planeeringute andme-
kogus.

Detailplaneeringu algatamata 
jätmine 
Luunja vallavolikogu otsustas 21.03.2024 
istungil otsusega nr 1-3/15 jätta alga-
tamata Luunja valla üldplaneeringut 
muutva Kabina küla Päikesemäe maa-
üksuste detailplaneeringu. Planeerin-
guala pindala on ligikaudu 8,5 ha ning 
hõlmab Päikesemäe (katastritunnus 
43202:003:0071) ja Päikesemäe (katastri-
tunnus 43202:002:0110) katastriüksust. 
Detailplaneeringu algatamise taotluse 



5Nr 4 (327) Aprill 2024 PLANEERINGUTEATED / VALLA ELU

koha selt oli detailplaneeringu koosta mise 
eesmärk Päikesemäe maaüksuste siht-
otstarbe muutmine, kruntideks jagamine 
ja ehitusõiguse määramine elamuehituse 
eesmärgil. Detailplaneeringu algatamata 
jätmise põhjendused on kirjas otsustes, 
millega on võimalik tutvuda Luunja valla 
dokumendiregistris.

Lohkva külas Ratasvälja tee 1  
maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu planeeringuala piiri 
ja suuruse muutmine 
Luunja vallavolikogu otsustas 21.03.2024 
otsusega nr 1-3/14 muuta Ratasvälja tee 
1 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
planeeringuala piiri ja suurust. Otsusega 
on võimalik tutvuda valla dokumendi-
registris.

Pilka külas Saare maaüksuse 
detailplaneeringu kehtestamine 
Luunja vallavalitsus kehtestas 27.03.2024 
korraldusega nr 2-4/96 Pilka külas  Saare 
maaüksuse detailplaneeringu (Stuhh 
Arhi tektuur OÜ töö nr DP-2205).

Planeeringuala pindala on ligi-
kaudu 2,44 ha ning see hõlmab Saare 
(43201:002:0358) maaüksust. Detail-
planeeringuga moodustatakse kaks ela-
mumaa sihtotstarbelist ( positsioonid 
nr 2 ja nr 3) ja üks transpordimaa siht-
ots tarbeline (positsioon nr 1) krunt. 
Ehitus õigus elamumaa krundil: hoo-
nete suurim lubatud arv maa-alal 3–4, 
hoone te suurim lubatud ehitisealune 
pind 480–500  m2, põhihoone maksi-
maalne lubatud kõrgus kuni 9 m, abi-
hoonel kuni 6 m. Hoonete püstitamisel 
tuleb kasutada kaasaegseid ja kvaliteet-
seid viimistlusmaterjale (kivi, krohv, puit, 
valtsplekk). Hoonete katusekalle 30–45 
kraadi. Parki mine lahendatakse krundi-
siseselt. Kruntide joogivesi lahendatakse 
ühise puurkaevu baasil ja reovesi lahen-
datakse septiku ja biopuhasti baasil. 
Transpordimaa krundile ehitusõigust 
ei määrata, krunt võõrandatakse  tasuta 
Luunja vallale. Planeeringuga kaasne-
vatest mõjudest on võimalik lugeda 
detailplaneeringu seletuskirja peatükist 
6 „Planeeringulahenduse elluviimisega 
kaasnevad asjakohased mõjud“. 

Kehtestatud detailplaneeringuga on 
võimalik tutvuda digitaalselt planeerin-
gute andmekogus.

Enelin Alter
planeeringute nõunik

Järelevalvemenetluse alustamise teade
Luunja vallavalitsus alustas 9.04.2024 
 järelevalvemenetluse  jäätmeseadusest 
ning Luunja valla jäätmehooldus -
ees kirjast tulenevate nõuete  täitmise 
 kontrollimiseks. Eesmärgiks on  välja  
 selgitada need kinnistud, mida kasu-
tatakse ja millel elatakse, kuid mille oma-
nikud, kasutajad või valdajad (jäätme-
valdajad) ei ole mingil põhjusel liitunud 
korral datud jäätmeveoga ennekõike 
segaolme jäätmete osas. Jäätmeregistri 
andmetel on vaja kontrollida ligikaudu 
viitsada sellist kinnistut. Jäätme seaduse 
ning jäätme hoolduseeskirja koha-
selt  peavad kõik jäätmevaldajad ole-
ma  liitunud  korraldatud jäätmeveoga. 
Jäätme valdajaks loetakse ka korteriühis-
tu, selle puudumisel aga selle kinnisas-
ja omanik, millel asub suvila, elu- või  
äriruum.

Vallavalitsus võtab ühendust korral-

datud jäätmeveoga mitteliitunud jäätme-
valdajatega, peamiselt kinnistute oma-
nikega, et välja selgitada mitte liitumise 
põhjus ning teeb ettepaneku liituda 
vaba tahtlikult korraldatud jäätmeveoga. 
Kui jäätmevaldaja ei liitu vabatahtlikult 
korral datud jäätmeveoga, siis jäätme-
seaduse § 69 lõike 1 kohaselt liide takse 
jäätmevaldaja kohustuslikus korras 
korral datud jäätmeveoga. Jäätmeveo-
lepingu puudumine või selle allkirjas-
tamisest keeldumine ei vabasta jäätme-
valdajat korraldatud jäätmeveost.

Luunja vallas on korraldatud jäätme-
veo õigus ettevõttel Ragn-Sells AS. 
 Lepingu saab sõlmida ettevõtte kodulehel 
iseteeninduse rubriigis või saata e-kirja 
aadressile info@ragnsells.ee.

Sergei Täpsi
järelevalvespetsialist

Luunja vallavalitsus sõlmis AS-iga  
Stik Elekter hankelepingu
Luunja vallavalitsus sõlmis AS-iga Stik Elekter hankelepingu olemasoleva 
Lohkva-Luunja jalgratta- ja jalgtee valgustuse projekteerimiseks. Projekteerimise 
tellimine sai rahastuse kaasava eelarve raames. Projekteerimistööd peavad lepingu 
kohaselt valmima hiljemalt 30.09.2024.

Luunja vallavalitsus

Vaimse tervise teenuse toetus
Sotsiaalkaitseministri 07.02.2024 mää-
ruse nr 5 „Vaimse tervise teenuse toetus 
kohalikule omavalitsusele 2024. aastal“ 
alusel rahuldati Luunja vallavalitsuse 
projekti „Vaimse tervise teenuse toetus 
2024“ taotlus.

Projekti eesmärk on parandada koha-
likul tasandil vaimse tervise teenuse 
pakkumist, et seeläbi toetada Eesti ela-
nike psühhosotsiaalset heaolu ja vaimset 
tervist.

Projekti rahastatakse 2024. aasta riigi-
eelarve seadusega Sotsiaalministeeriu-
mile tervist toetavate valikute prog rammi 
vaimse tervise edendamise tegevuseks 
eraldatud vahenditest.

Toetavad teenused Luunja valla ela-
nikele on:
• psühholoogiline nõustamine;

• pereteraapia;
• kunstiteraapia.

Teenuse osutamise periood on 
01.01.2024–31.12.2024.

Projekti koostööpartnerid on: Pro-
Vida Kliinik OÜ ja Episteme OÜ.

Teenused on Luunja valla elanikele 
 tasuta!

Teenusele saamiseks tuleb pöörduda 
Luunja valla sotsiaalosakonna poole, 
kes suunab Sind koostööpartneri juurde 
teenusele.

Info tel 5376 9818, e-post maarika.
kits@luunja.ee.

Maarika Kits
osakonnajuhataja-sotsiaalnõunik
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Luunja vallavolikogu võttis 22.03.2024 
istungil vastu koerte ja kasside pidamise 
eeskirja, mille eesmärgiks on enne kõike 
inimese ja looma elu, tervise ja ava liku 
korra kaitse. Samuti sätestab eeskiri 
koerte ja kasside üle arvestuse pida mise 
korralduse. Nõuded kehtisid ka seni, kuid 
õigusselguse huvides oli vaja eeskirja 
uuendada.

Koerte ja kasside pidamise eeskiri 
näeb ette loomapidaja kohustused koera 
või kassi pidamisel ja koera või kassiga 
ava likus kohas viibimisel. Loomaomanik 
peab:
• tagama koera või kassi järelevalve, kui 

viibitakse eramaal või avalikus kohas;
• tagama, et koer või kass ei pääseks 

 järelevalveta enda krundilt välja;
• koristama kohe koera või kassi välja-

heited;
• tagama, et koera või kassi pidamine 

ja koera või kassi käitumine ei rikuks 

avalikku korda, ei häiriks ega seaks 
ohtu teisi inimesi ja loomi;

• lõastama koera teise isiku omandis 
oleval kinnisasjal (sh avalikus kohas) 
liikudes, kui omanikuga ei ole kokku 
lepitud teisiti. Lõastatud ei pea  olema 
koer selleks spetsiaalselt ehitatud 
koera pargis, teenistuskoer teenistus-
ülesande täitmisel ja jahikoer jahi-
pidamise ajal;

• kiibistama ning registreerima koera ja 
kassi lemmikloomade registris https://
www.llr.ee/.

Kiibistamata ja/või registreerimata koer 
või kass tuleb kiibistada ja registreerida 
hiljemalt 1. juuniks 2024.

Koera või kassi pidamisel on keelatud 
koera või kassi ujutamine või pesemine 
avaliku supluskoha ujumistsoonis sup-
lushooajal (1. juunist 31. augustini) ning 
avalikus joogiveevõtukohas (nõuet ei ra-

kendata vaegnägija juhtkoera ujutamise 
suhtes). Järelevalvet eeskirja täitmise üle 
teostab Luunja vallavalitsuse valdkonna 
eest vastutav ametnik. Eeskirjaga on või-
malik tutvuda Riigi Teatajas.

Erinevalt koerte ja kasside pidamise 
eeskirjast reguleerib loomakaitseseadus 
loomade kaitset inimese sellise tegevuse 
või tegevusetuse eest, mis ohustab või 
võib ohustada loomade tervist või heaolu. 
Seaduse ja selle alusel kehtestatud nõue-
te täitmist kontrollib Põllumajandus- ja 
Toiduamet.

Lemmikloomaregistri andmetel on 
vallas registreeritud 215 kassi ja 336 koera.

2023. a viidi loomade varjupaika 11 
kassi, nendest kaks tagastati omaniku-
le, ja viis koera, nendest kolm tagastati 
omanikule.

Lisainfo: Sergei Täpsi, tel 5370 5577.

Luunja vallavalitsus

Koerte ja kasside pidamise nõuded Luunja vallas

Paatide veeskamine Luunja jõesadamas muutus tasuliseks
Luunja jõesadam on Luunja valla oman-
dis olev kvaliteetset sadamateenust 
pakkuv kaunis, mugav ja mitmekülgne 
sadam. Luunja jõesadamas on kaikohti 
90 väikelaevale, kaheksa kaikohta vee-
turistidele ning ka suuri aluseid teenin-
dada võimaldav 4,5 × 30 m, u 13-kraadise 
kaldenurgaga slipp paatide veeskamiseks. 

Koos sadama puhkealaga moodustab 
Luunja jõesadam mitmekülgse ja  mugava 
veeturismi sihtkoha, kus asuvad kaks 
toitlustuskohta, laste mänguväljakud, 
automaattankla, WC, kohviautomaat, 
karavaniparkla ning hüppetorniga väli-
ujula. Läheduses asub ajalooline ja kaunis 
Luunja mõisasüda koos muuseumi ning 
Luunja roosiaiaga. Selleks, et pakkuda 
külastajatele sadama teenuseid Luunja 
valla maksumaksjaid koormamata, on 
Luunja Jõesadama sihtasutuse nõu kogu 

otsustanud 2024. aastast kehtestada sada-
ma halduskulusid tasakaalustava  treileri 
parkimise ja slipi kasutuse tasu. Tasu 
määramisel ühe veeskamise kohta on 
võetud aluseks keskmise kohvitassi hind 
Eesti tanklates ehk kolm eurot. Jätkuvalt 
saab paate Luunja vallas tasuta vette las-
ta Kavastus ja Emajõe-Suursoo keskuse 
juures.

Luunja jõesadam soovib kõigile meel-
divat külastuselamust ning annab ka tea-
da, et 2024. a navigatsioonihooajaks on 
veel pakkuda vabu sadamakohti. Sadama-
kohtade tasusid sellel aastal ei tõsteta. 

Info tel +372 516 6213 või  
e-post  sadam@luunja.ee

Lenno Tobreluts
Luunja sadamakapten

LUUNJA VALLAS ELAB 5900 INIMEST

1. aprilli seisuga elab Luunja vallas 5900 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 110 võrra  kasvanud. 
Suurim küla on Lohkva (1790), järgneb Veibri küla (1243).
Märtsis registreeris elukoha valda 26 inimest. Vallast lahkus 43 inimest. Vallasiseselt liikus 2 inimest. Sündis 9 last. 
Suri 3  inimest. Vanim elanik vallas on 99-aastane.
Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti 
lehelt https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

Slipi kasutamine: 

1.  Slipi kasutamine maksab 3 eurot. 

2.  Slipi tõkkepuu avamiseks helis tage 
numbrile +372 7010 0470 ning 
tõkkepuu avaneb automaatselt. 
Tõkkepuu avamise tasu lisatakse 
teie igakuisele telefonioperaatori 
arvele. 

3.  Tagurdage haagisega tõkkepuu 
ette sellisel viisil, et peale tõkke-
puu avanemist saate kohe  alustada 
 tagurdamise ja veeskamisega. 
Tõkke puu sulgub automaatselt 
pärast 3 minuti möödumist. 

4.  Peale veeskamist (slipilt välja sõit-
mist) avaneb tõkkepuu automaat-
selt ning uuesti tasuda pole vaja. 
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Hea MTÜ ühekordse toetuse taotleja!
Alates 19. aprillist on võimalik toe-
tust taotleda mittetulundusühingute 
ühekordsetele projektidele (endistele 
omaalgatus projektidele). 

Toetuste taotlemise periood on  
19. aprill kuni 19. mai 2024. 

Toetust saavad taotleda Luunja valda 
registreeritud või  Luunja valla avalikes 
huvides tegutsevad mittetulundusühen-
dused. Eraisikud toetust taotleda ei saa. 

Taotlus tuleb esitada taotluskesk-
konnas Luunja SPOKU (https://luunja.
ee/spoku). 

Toetust on võimalik taotleda kultuuri, 
hariduse, spordi, noorsootöö, sotsiaaltöö, 
turvalisuse, külaelu, keskkonna ja loodus-
kaitse alase tegevuse edendamiseks. 

Mittetulundusühingute ühekordne 
toetus on mõeldud kogu konna ja valla 
arengule suunatud sündmuse korralda-
miseks, uue idee algatamiseks või muuks 
ühekordseks Luunja valla elu edendavaks 
tegevuseks või ostuks. 

Taotluste hindamisel arvestatakse 
 tegevuse mõju kohalikule kogukonnale 
ja valla arengule; kohaliku kogukonna 
kaasatust; tegevuse seotust valla esinda-
misega; eesmärkide selgust, arusaada-
vust ja ajalist planeeritust; taotluse sisu 
kooskõla toetuse andmise eesmärgi ja 
vallas kehtivate arengukavadega; eelarve 
läbipaistvust, realistlikkust, kulude ma-
janduslikku otstarbekust ning liikmete 
panust. 

Toetuste taotlemine toimub avaliku 
konkursi korras. 

Vaata ka Luunja valla määrust 25.08.2022 
nr 11 „Mitte tulundusliku  tegevuse toeta-
mise kord“.

Taotlejatel, kes vajavad taotluse sisesta-
misel abi, palun helistada telefonil  
+372 5199 1901 või kirjutada eddy.heil@
luunja.ee. 

Eddy Heil
arendusnõunik

Vallad ja linnad arutasid olulisi küsimusi
Tartus 10.–11. aprillil toimunud 
omavalitsuste suurfoorumil – 
linnade ja valdade päevadel olid 
kõneks omavalitsuste jaoks olulised 
teemad sotsiaalvaldkonnast kuni 
jäätmemajanduseni. 

Luunja vald oli sündmusel esindatud 
väga tublisti. Kohal oli ligi 3/4 valla-
valitsuse töötajatest. Seda märgiti ka au-
hinnaga, meie esindus oli kõikide oma-
valitsuste hulgas arvukuselt 4., aga valla 
suurust ja töötajate hulka arvestades esi-
mene. Seega meie töötajad hoolivad enda 
täienda misest, silmaringi avardamisest ja 
kolleegidega suhtlemisest. 

Mis jäi kõlama?
Jaak Aaviksoo oli teinud laiema vaatega 
analüüsi haridusvaldkonna rahade kasu-
tamisest. 

Torkab silma, et võrreldes Soome-
ga pannakse Eestis (proportsionaalselt) 
tunduvalt enam ressurssi alusharidusse. 

Seega on arusaadav, et jääb sellevõrra 
vähem üldhariduse, kõrghariduse ja tea-
duse ning kutsehariduse jaoks.

Samuti rõhutas Aaviksoo, et koolil 
peaks olema üks peremees. Täna jagu-
neb rahastamine riigi ja omavalitsuste 
vahel, samuti on osad koolid omavalit-
suste, osad riigi omad. Nii on ka vastutus 
hajusam.

Palju tähelepanu pühendati oma-
valitsuste rahastamisele, finants olu-
korrale ja toimetulekule. 

Kuigi eelarvete mahud on aasta- 
aastalt kasvanud, viitavad kõik olu lise-
mad näitajad asjaolule, et kokkuvõttes 
on Eesti omavalitsuste rahaline olukord 
läinud viimase 3 aasta jooksul pigem ras-
kemaks. Näiteks paljudel varad amorti-
seeruvad kiiremas tempos kui suudetakse 
neid uuendada. Seega on rahaline toime-
tulek pikas plaanis keeruline, kui muutusi 
ette ei võeta.

Tugevasti rõhutati, et laialt juurdunud 
arusaam justkui oleksid linnalähedased 
vallad jõukad, on pigem illusioon. Jah, 
palgad on kõrgemad, eelarvemahud 

suuremad, kasv palju kiirem. Kuid nende 
valdade kiirest kasvust tingitud vajadused 
ja kulud on samuti väga suured.  

Arvutused näitavad, et näiteks kesk-
mist palka saav kahe vanemaga ja kahe 
lapsega pere toob vallale sisse vähem kui 
erinevate teenuste läbi kulutab. Tõsi, seda 
tasakaalustavad teistsuguse struktuuri, 
koosseisu ja sissetulekuga leibkonnad, 
kuid üldiselt siiski tulude kasv kulude 
kasvu piisavalt ei kata ning seepärast ongi 
lasteaiajärjekorrad jm probleemid.

Põhimõttelisi lahendusi täna välja paku-
tud ei ole. Arusaadavalt ei teki kusagilt 
piisavalt raha juurde, saab olemasolevat 
ümber jaotada ning teha juhtimisotsuseid 
teenuste jm osas. Võimalikke lahendusi 
tegelikult on olemas, aga nende raken-
damine on keerukas ja ebapopulaarne, 
riivab kellegi huve ja heaolu. Samas tule-
vikku silmas pidades on muudatused 
lähiaastatel möödapääsmatud.  

Aare Anderson
vallavanem

Tartumaa  
aasta ema 2024
Tartu Maanaiste Liit koostöös Tartu-
maa Omavalitsuste Liiduga tunnus-
tab ka sel aastal Tartumaa aasta ema. 
Palun esitage tähelepanu väärivad 
 pereemad konkursile!

Kandidaate saab esitada  
kuni 28.04.2024 lingil  

https://bit.ly/TartumaaEMA2024. 

Esitades kandidaati, palume võima-
lusel lisada ka pildimaterjali.  Sobivad 
nii fotod kui ka videod. Video võib 
olla filmitud telefoniga. Palume 
 ankeeti lisada kontaktisikud, kellelt 
vajadusel lisamaterjali küsida. 

Tänuüritus Tartumaa aasta ema  
nominentidele toimub 11. mail 2024 
kl 12 Tartu Ülikooli Ajaloo muuseumi 
valges saalis (Lossi 25). Sündmus toi-
mub kutsetega. 

Tartu Maanaiste Liidu juhatus
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Kevade ootuses
Esimesel kevadkuul, täpsemalt 11.–
18.03.2024, toimus Luunja keskkoolis 
humanitaarainete nädal. Avapaugu an-
dis nädalale kirjanik Contra, kes kohtus 
9.a ja 9.b ning 7.c ja 8.c klassi õpilas tega. 
Ta tutvustas neile oma teoseid ning rää-
kis elulistel teemadel. Algklasside kõige 
suuremad raamatuhuvilised kohtusid 
auditooriumis õpetaja Mari Tikuga. 
Õpetaja tutvustas õpilastele oma tulevast 
raamatut „Tolmurull Tusti läheb kooli“. 
Arutelu ja küsimusi jätkus veel pikaks 
ajaks. 5.–8. klassidel oli võimalus kohtuda 
kirjanik Epp Petronega. Kirjanik rääkis 
raamatu sünnist, selle illust reerimisest 
ja trükkimisest ning kõigest muust, 
mis puudutab raamatu valmimise prot-
sessi. Emakeelepäeval oli koolis suurel 
vahe tunnil avatud vaba lava, kus kõigil 
soovijatel oli võimalus lugeda ette oma 
lemmikluuletusi ja kuulata muusikalisi 
etteasteid. Meeleolukale nädalale pani 
punkti kohtumine Kristiina Ehini ja 
Silver Sepaga, kes viisid 10.–12. klasside 
õpilasi kunstilisele rännakule pillide ja 
luule maailma. Lisaks toimusid õpi lastele 
e-etteütlus, viktoriin, kauni käekirja kon-
kurss ning uudissõnadega tutvumine. 
Nädal oli väga hariv ja inspireeriv.

Kultuurinädalale järgnes kohe sport- 
 lik nädal – algas klassidevaheline koroo-

na turniir. Võistlustel osalesid kolme-
liikmelised meeskonnad kahes ala grupis. 
Peale pikki ja tasavägiseid mänge kohtu-
sid finaalis alagruppide parimad. I koha 
saavutas 3.a klassi võistkond, kes kait-
ses auga oma eelmise aasta positsiooni. 
II koha saavutas tasavägises finaalis 2.a 
klassi võistkond. III kohale tuli 8.b klassi 
võistkond, kes oli parem õpeta jate tii-
mist. Võistlus oli väga populaarne ning 
peatselt on plaanis korraldada ka indi-
viduaalturniir. 

26.03.2024 külas-
tasid Mooste mõisa-
kooli ning Melliste 
kooli 12. klassi õpi lane 
Stefan Allev ja 11. klassi 
õpilane Marleen Rohel-
puu koos huvijuht Teli 
Taimre ja haldusjuht 
Margo Hussariga. 
Ühes koos tutvustati 
õppi misvõimalusi ja 
seltsielu Luunja kesk-
kooli gümnaasiumi-
osas. Oota me kõiki õpi-
lasi, kes on huvitatud 
kandideerima Luunja 
keskkooli, 30.04.2024 
kell 11.00–12.00 tut-
vuma kooli ja õpilas-
esinduse liikmetega 
ning kell 12.00–14.00 
sooritama testi. 

Rahatarkus on tä-
napäeval väga vajalik 
teadmiste pagas. Kuu-

lus ettevõtja, investor, koolitaja, hedonist 
Raivo Hein käis oma teadmisi ja oskusi 
jagamas Luunja keskkooli 9.–12. klasside 
õpilastega.  Kohtumine oli meeleolukas 
ning õpi lastele huvipakkuv.

27.03.2024 õhtupoolikul kogunesid 
Luunja keskkooli õpilasesinduse liikmed 
koos huvijuht Teli Taimrega koolimajja, 
et üheskoos arutada ja planeerida oma 
tegevuskava, arutleda koos direktoriga 
koolielu murede ja rõõmude üle ning 
veeta üheskoos toredasti aega.

Aprillikuud alustasime stiilselt. 
 Nimelt toimus stiilinädal: esmaspäeval 
olid kõik oodatud kooli pidžaamas, teisi-
päeval võis end riide panna tagur pidi, 
kolmapäeval paista silma värvi lisusega, 
neljapäeval olla viks ja viisakas ning 
 nädalat lõpetada mugavalt dressides. Nii 
mõnedki inimesed, kes ei puutu kokku 
kooli igapäevaeluga, ehmatasid ära, mis 
meil koolis toimub, et õpetajad käivad 
pidžaamades ja siis veel panevad kleidi 
järgmine päev tagurpidi selga. Selgitus 
on lihtne – võrratu ja värvikirev koolielu 
hoiab meele rõõmsana!

2.04.2024 külastas Luunja keskkooli 
10.–12. klassi õpilasi Sisekaitseakadeemia 
nooremlektor Sirvi Pezonen koos  Lõuna 
prefektuuri Tartu politseijaoskonna piir-
konnakonstaabli Kaupo Sireliga. Nad 
tutvustasid õppimisvõimalusi Sisekaitse-
akadeemias sisejulgeoleku valdkonna 
õppes.

Teli Taimre
Luunja keskkooli huvijuhtKui väikesest Tomist sai investor Toomas. Foto: erakogu

Stiilinädal – õpsid dressides. Foto: Kairi Sirendi
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Õpilas�rmade rahvusvahelised kohtumised
2023/2024. õppeaasta on olnud Luunja 
keskkooli majandusõpilaste jaoks täis 
 põnevaid kohtumisi ja väljakutseid. Kolm 
Luunja keskkooli õpilasfirmat said või-
maluse osaleda mitmes rahvusvahelises 
ettevõtlusõppe koostööprojektis.

Septembris alustas JA Eesti, JA Läti 
ja JA Soome ühisprojekt  „Central 
 Baltic Young Entrepreneurs“ (CBYE), 
mis oli suunatud õpilasfirmade prog-
rammis osalevatele noortele rahvusva-
helise ettevõtluse õppimiseks. Luunja 
keskkoolist sai võimaluse osaleda selles 
projektis ÕF GlamGlas (Gretelis Rein, 

Viktoria Parts, Marleen Rohelpuu,  Carola 
Koiduaru ja Katarina Verst). Projekt 
keskendub eelkõige  rahvusvaheliste 
ettevõtete juhtimisele, võrdsetele või-
malustele, erinevate riikide töökul-
tuurile, aga ka üldse ettevõtlikkuse aren-
damisele, koostööle ja naaber riikide 
klientide tundmaõppimisele.  Esimene 
kohtumine toimus oktoobri lõpus 
 Eestis, kuhu kogunes kolmest riigist 
kokku sada noort. Toimusid juhtimis-
mängud, kuulati spetsialistide nõuandeid 
ning osaleti rahvus vahelisel töövarju-
päeval peamiselt neis ettevõtetes, kus on 
multikultuurne töötajaskond või kus iga-
päevane töö tähendab suhtlemist välis-
maaga. 22.–23. märtsil olid projektis 
osalejad kutsutud Läti pealinna Riiga, kus 
toimusid mitmesugused ekskursioonid ja 
õpilasfirmade laat Domina kaubandus-
keskuses. Projekti rahastab INTERREG 
Central Baltic.

23.–25.01 toimus Tartus rahvus-
vaheline õpilasfirmade MeetUp. Rah-
vusvaheline õpilasfirmade kohtumine tõi 
kolmeks päevaks Tartusse 24 õpilas firmat 
Eestist, Austriast, Leedust, Soomest ja 
 Suurbritanniast. Luunja keskkoolist osa-
les sellel üritusel ÕF VinBowl (Helena 
Sirendi, Birgit Laurson, Anette Johanson, 
Hanna Hilpus). Kohtumise käigus läbi-
sid noored Harald Lepiski juhendamisel 
avaliku esinemise koolituse, tutvustasid 
oma õpilasfirmasid Tartu kaubamajas 
ja osalesid avaliku esinemise võistlusel. 

Kohtumist jäid lõpetama auhinnagala 
Ahhaa keskuses ja Baltikumi suurima 
ärifestivali Startup Day külastus. Koh-
tumise korraldas SA Tartu Ärinõuandla 
koostöös Võrumaa Arenduskeskusega.

Meie kolmas õpilasfirma, ÕF JÕUKS 
(Ahmad Jalal Faizy, Kaarel  Madisson, Kert 
Gregor Tagamets ja Kaur  Tasane) osales 
26.–28. märtsil  Kaunases toimunud rah-
vusvahelisel õpilas firmade eXpol (In-
ternational Student Companies eXpo in 
Kaunas). Festivalil osales kokku 77 õpi-
lasfirmat viiest riigist: Bulgaariast, Eestist, 
Leedust, Rootsist ja Ukrainast. Õpilas-
firmad said oma tooteid müüa Balti kumi 
ühes suuremas kaubanduskeskuses Akro-
polis, esitleti äriideid žüriile ning loodi 
rahvusvahelisi  kontakte.

Õpilasfirma JÕUKS liige Ahmad Jalal 
Faizy ütles, et laadal osalemine oli väga 
õpetlik kogemus ja ta jäi sündmusega 
väga rahule. Sellised sündmused on nii 
olulised maailmapildi kujundamisel ja 
eluaegsete sõprussuhete loomisel. 

Õpilaste osalemist Kaunase rahvusvahe-
lisel festivalil toetas Jõgeva, Tartu, Põlva, 
Viljandi, Valga ja Võru maakonna koos-
tööst sündinud projekt „Lõuna-Eesti 
ettevõtlikud noored“ (LEEN), mille ees-
märgiks on tõsta regiooniüleselt noorte 
ettevõtlikkust.

Ülle Tõnutare
Luunja keskkooli majandusõpetaja

Õpilas�rma JÕUKS koos juhendaja Ülle Tõnutarega ostu-
keskuses Akropolis. Foto: Janeli Virnas

Õpilas�rma VinBowl rahvusvahelisel õpilas�rmade MeetUpil 
Tartus. Foto: Evelin Virnas

Õpilas�rma GlamGlas Riias Domina 
ostukeskuses. Foto: Ülle Tõnutare
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Kauni käekirja konkurss 2024
Emakeelepäeva auks korraldati Luunja keskkooli eestveda misel 
maakondlik kauni käekirja konkurss ja seda juba neljandat 
aastat järjest. Konkursil osalesid Tartu maakonna 1.–4. klassi 
õpilased. Sel aastal oli osalejaid lausa 19st Tartumaa koolist ning 
konkursile laekus 175 tööd. Õpilastele kirjutamiseks  antud teks-
tid olid koostatud Luunja keskkooli 6. klasside õpilaste poolt 
õpetaja Aule Sepa juhendamisel. 

Tunnustuse pälvisid iga klassinumbri kolm parimat tööd 
ning välja said antud ka eripreemiad. 

1. klass: Steven Matsar (Ülenurme gümnaasium), Triin 
Vaher (Luunja keskkool), Annabel Nahksepp (Kambja Ignatsi 
Jaagu kool);

2. klass: Gertrud Allika (Luunja keskkool), Ketlin Eelma 
(Luunja keskkool), Merilin Avalo (Nõo põhikool);

3. klass: Kirke Hallaste (Lähte ühisgümnaasium), Aliis Press 
(Nõo põhikool), Mattias Vilu (Konguta kool);

4. klass: Marcia Rolko (Sillotsa kool), Marius Arula (Üle-
nurme gümnaasium), Iris Mõisa (Kambja Ignatsi Jaagu kool).

Eripreemiad: Katriin Kuusik (Tõrvandi kool), Anell Värv 
(Konguta kool), Liselle Hanimägi (Tabivere põhikool), Oliver 
Escholz (Palupera põhikool).

Õnnitleme võitjaid ja täname kõiki juhendajaid!
On rõõm tõdeda, et käekirja konkurss on niivõrd popu-

laarne. Ühtlasi on see heaks meeldetuletuseks, et ilusa ja loe-
tava käekirja olulisus pole ka praeguses nutimaailmas kuhugi 
kadunud.

Kaie Kink, Luunja keskkooli klassiõpetaja 

Luunja kool 259 – vilistlaspäev 
ja Rein Ahasele pühendatud konverents
Luunja keskkool tähistab 15.–19. aprillil oma sünnipäeva. 
Sünnipäevanädala lõpetab traditsiooniliselt vilistlaspäev, 
kus ootame kooli külla ja vilistlastunde andma 10, 20, 30 ja 
40 aastat tagasi lõpetanud vilistlasi. Sel aastal toimub vilistlas-
päeva raames konverents 40 aastat tagasi Luunja keskkooli 
lõpe tanud 6. lennu vilistlase Rein Ahase mälestuseks. 

Konverentsile on oodatud kõik huvilised ning saab jagada 
ka oma mälestusi Reinust.

Rein Ahas (1966–2018)
Eesti geograaf, Tartu Ülikooli inimgeograafia professor.
Rein Ahas lõpetas 1984. aastal Luunja keskkooli. 1991. aastal 

lõpetas ta Tartu Ülikooli geograafina, spetsialiseerudes loodus-
geograafiale ja looduskaitsele. Magistrikraadi kaitses Rein Ahas 
Tartus 1994. ja doktorikraadi 1999. aastal.

Oma teadlasetöös keskendus ta algul fenoloogiale, uurides loo-
duse sesoonseid muutusi, tuginedes fenoloogilistele and metele, 
hiljem pühendus aga mobiilpositsioneerimise rakendamisele 
 linnauurimises.

Rein Ahas töötas peamiselt Tartu Ülikooli geograafia osakonnas. 
Alates 2006. aastast oli ta inimgeograafia ja regionaalplaneerimise 
õppetooli juhataja ja professor. Rein Ahas on olnud külalisprofessor 
Oxfordis, samuti erinevates ülikoolides USAs, Austrias, Rootsis, 
Belgias ja Soomes.

Lisaks teadustegevusele kirjutas Rein Ahas laulutekste ja luule-
tusi. Tema sõnadele loodud laule on esitanud ansamblid Jääboiler ja 
Jäääär. Tema luuletused ja laulutekstid on koondatud luulekogusse 
„Ühepäevikute elu“.

Luunja keskkooli parimate tööde autorid (vasakult) Gertud Allika 
(2.c), Triin Vaher (1.a), Ketlin Eelma (2.a). Foto: Kaie Kink

10.00  kogunemine, kooli sünnipäevatervitus õpilastelt
10.30–11.45 ettekanded:
 Rein Ahas kui linnageograafia uue suuna – 

 mobiilpositsioneerimise abil inimeste liikuvuse 
uurimise  looja Eestis. Age Poom, TÜ inim-
geograafia ja regionaalplaneerimise kaasprofessor

 Rein Ahase tee teadlaseks ja tema fenoloogilistele 
andmetele tuginevad looduse sesoonse arengu 
uuringud. Jaak Jaagus, TÜ loodus- ja täppisteaduste 
emeriitprofessor

11.45–12.00 paus
12.00–12.30 muusikaline vahepala – laulud Rein Ahase 

tekstidele Jaan Söödi esituses 
12.30–13.30 Rein Ahasest kui kolleegist räägivad TÜ 

 professorid Taavi Pae ja Erki Tammiksaar. Kooli-
kaaslaste ja õpetajate mälestused.

Luunja keskkool252525

242424
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Kandideerimine gümnaasiumisse

10.  klassi vastuvõtt toimub põhikooli lõputunnistuse,  
sisseastumistesti (eesti keel, matemaatika, inglise keel)  

ja vestluse tulemuste alusel.

Kirjalik test toimub 30.04.2024 Luunja keskkoolis  
kell 12.00–14.00.

Kell 11.00 on võimalus kohtuda  
Luunja keskkooli õpilasesindusega ning tutvuda kooliga.

Luunja keskkooli 10. klassi kandideerimiseks ja testil  
osalemiseks tuleb täita avaldus hiljemalt 25.04.2024.

Lisainfo kooli kodulehel luunja.edu.ee
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Midrimaa laste taaskohtumine jahimeestega
Selle talve lõpupoolel pakkus Luunja jahiselts lasteaiale 
 võimaluse teha vahva retk metsa. Kokkulepped tehtud, asusime 
12. märtsil kahe rühmaga teele. Sel korral olid loodushuvilised 
lapsed Midrilindude ja Midritriinude rühmast. Sirgumetsa küla 
metsateel võtsid meid vastu Luunja jahiseltsi jahimehed Silver ja 
Karl-Martin Vahejõe, Taavi Kepp ja Lohkva külaseltsi esinaine 
Kaire Vahejõe. Laste rõõmuks olid jahimeestel kaasas ka kaks 
koera – Eesti hagijad.

Lastele anti võimalus valida, kas pikem, lühem või raskem 
teekond ja ühiselt otsustati läbida raske rada. Esimeseks üles-
andeks oli leida „eksinud seeneline“ ja see ei valmistanud lastele 
mingit raskust ning pakkus suurt elevust. Lastel oli seenelisele 
hulk küsimusi, nt kuidas ta metsas ellu on jäänud ja mida söö-
nud. Ilm ja metsakeskkond pakkus lastele avastamisrõõmu ning 
võimalusi jooksmiseks, liulaskmiseks ja ronimiseks.

Lapsed said jahimeeste vaatetornis käia ja vaadata kui 
 kaugele sealt tegelikult näeb. Meie tegevusi jälgis drooni-
kaamera ning lastel oli endil võimalus otsida drooni, kus see 
paras jagu oli. Palja silmaga ei suutnud seda mõnikord isegi 
näha, aga põnevaks tegi olukorra just see, et nägime ekraanilt, 
kuidas droon meid täiesti selgelt nägi.

Jahimajas ootas meid ees üllatus. Seal olid erinevate looma-
de sarved (põder, metskits), topised (metsseapõrsas, kobras), 
erinevad nahad (nugis, tuhkur, kobras, rebane, hunt, karu). 
Laste soov oli teada saada meie rahvuslooma hundi elust kodu-
vallas. Saime teada, et Luunja vallas on päris palju hunte ja ka 
seda, miks hundi küünised on pikemad kui koeral.

Lapsed said koos Lohkva külaseltsi esinaise Kairega täita 
Luunja jahiseltsi poolt koostatud metsloomade jäljeraamatu 
ning selle hiljem ka koju kaasa võtta. Kehakinnituseks, et jõuak-
sime ikka koju sõita, pakuti meile sooja teed ja omaküpsetatud 
saiakesi. 

Tõdesime, et metsas saab avastada looduse ilu ja loomade 
elutegevuse jälgi igal aastaajal. Midrimaa tänab Luunja jahiselt-
si ja Lohkva külaseltsi meile pakutud võimaluse eest kogeda 
 loodust. On suur rõõm, et kogukond hoiab ühte ja märkab 
ka kõige pisemaid. Midrimaa lasteaed tänab südamest toreda 
päeva eest ning on hea, et traditsioonid jätkuvad!

Annika Kallas, Midrilindude õpetaja
Ursula Tohver, Midritriinude õpetaja

Luunja lasteaed Midrimaa koos Luunja jahiseltsi esindajatega 
metsaretkel. Foto: Kaire VahejõeTeed ja saiakesi nautimas. Foto: Annika Kallas
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Heategu tõi rõõmu Rõõmu majale
Alates 10. märtsist ehib meie Rõõmu 
maja ühte seina maaling. Aga see pole 
lihtsalt tellimustööna tehtud kunstiteos, 
vaid ehe näide, kuidas väike heategu võib 
kasvada päris suureks. Kõik algas  jõulude 
paiku, kui osalesin Eesti Metslooma-
ühingu korraldatud heategevuslikul 
jõulu oksjonil ja tegin oma pakkumise 
seinamaalingu kinkekaardile, mille ma 
ka võitsin. Minu pakutud summa läks 
viga saanud metsloomade söögilaua kat-
miseks ja raviks. Plaanisin seinamaalingu 
teha oma kodu köögiseinale, kuid mõt-
lesin ümber ja otsustasin kinkida selle 
maalingu oma lasteaiale, kus töötan. 

Võttes kunstnik Geiuga ühendust, tuli 
välja, et Saaremaal elav kunstnik on pärit 
Luunja vallast Kavastu kandist. Taas kord 
tuleb tõdeda, et Eesti on väike. Kuuldes, 
et seinamaaling läheb tema kunagise 
kodu valla lasteaiale kingituseks, otsustas 
kunstnik lisada omalt poolt kingituseks 
veel samas väärtuses kinkekaardi. Koos 
pandi plaan paika, mida ja kuna tege-
ma hakatakse. Tööd alustati 7. märtsi 
hommikul ja jätkati ka terve 8. märtsi. 
Igal hetkel käisid nii suured kui väikesed 
rõõmukad piilumas ja uudistamas, kui 
palju on juba tehtud. Loomulikult said 
seinamaalingusse oma panuse anda ka 
lapsed, kolmeaastased krõllid joonis tasid 
heinakõrsi, juba suuremad Nublude ja 
Klaabude tüdrukud aitasid aasale lilli 
joonistada. 

Teise päeva õhtul selgus, et meie laste-
aia maalingusse läheb ka kolmas kinke-
kaart, teise jõuluoksjoni võitnud Geidi 
soovis oma kinkekaardi kinkida edasi 
mõnele lapsele, nüüd tõi tema heategu 
hoopis rõõmu rohkem kui sajale  lapsele. 
Ja mis hiljem välja tuli? Et kolmanda 
kinke kaardi kinkinud Geidi perekonna-
nimi on Rõõm, seega Rõõm kinkis enda 
teadmata Rõõmu majja nii paljudele rõõ-
mu. Kui see polnud saatus, siis me ei tea, 
mis see oli. 

Töö lõpetati ja viimistleti pühapäeva, 
10.  märtsi pärastlõunal ning esmas-
päeval said kõik suured ja väikesed rõõ-
mukad seda imelist loomingut vaatamas 
ja katsu mas käia. Meie lasteaia Facebooki 
lehel on kogu protsessist video üleval ja 
ka kunstniku kontaktid, kui su kontori/ 
kodusein vajab teistmoodi lahendust.

Veel kord suur aitäh, kunstnik Geiu Hummal ja heategija Geidi Rõõm! Oleme 
kogu lasteaiaga südamest tänulikud selle imelise kingituse eest! 

Heategu teeb lõppkokkuvõttes head nii saajale kui ka tegijale.

Jana Lode, Lohkva lasteaia Krõllide rühma õpetaja

Meie Rõõmu maja tegelased. Fotod: Jana Lode

Krõllid näpunäiteid ootamas
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Luunja Aidateater ületab seekord ise ennastki 
ja näitab sel kevadel täielikku dressi-tossu- 
tagi-tragikomöödiat taasiseseisvunud Eestist. 
Andrus Kivirähk ja Taago Tubin on andnud 
lavastaja Tarmo Tagametsale  inspiratsiooni 
pöörduda ajas 30 aastat tagasi. Mõtted  laval 
ühesed, äärmisel juhul kahesed. Jutt on 
 konkreetne, võib isegi öelda, et reljeefne. 
On see deliirium? On see unenägu?

Pileti hind on 10 eurot ja müügil ainult  
www.fienta.com.

Etendus on kahes vaatuses ja kestab 2 t 30 min.

Töötab ka temaatiline teatripuhvet, osta saab 
sularahas.

Osades: Aadu Raav, Margo Lempu,  
Airin  Treiman-Kiveste, Silver Vahejõe,  
Kahro  Lempu, Tamur Tensing, Merilin Tasane,  
Iiri Saar, Kristel Lempu, Kaire Vahejõe,  
Triin Lauk, Olga Russing, Ott Kiveste

Valgus ja muusikaline kujundus: Tarmo 
 Tagamets

Muusik: Raul Roosiväli

Valgus- ja helitehnik: Harti Kiveste

Toetajad: Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus, 
Luunja vald, näitlejate perekonnad

Kohtumiseni teatris! 

Iiri Saar, Luunja Aidateater

esitleb:

A. Kivirähk, T. Tubin

REHEPAPP

Lavastaja ja muusikaline kujundaja 

Tarmo Tagamets
Etendused 1. mail kell 19.00

 3. mail kell 19.00
5. mail kell 17.00 

10. mail kell 19.00

Luunja Kultuuri- ja
Vabaajakeskuses
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Toetab:

Dress-toss-tagi-tragikomöödia
taasiseseisvunud Eestis 

kahes vaatuses

*Mitte soovitatav vanusele alla 14 a

Luunja Aidateatri uus lavaline väljakutse on „Rehepapp“

Kubjas Hans tegi omale kratid lumest, aga mis saab siis, kui 
tuleb kevad? Foto: Kaire Vahejõe

Koera Kaarel ja Vanatühi. Kas Koera Kaarlil õnnestub Vanatüh-
ja petta või mitte? Foto: Olga Russing 
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Luunja võrkpallinaiskond jõudis Eesti rahvaliigas 
�naalturniirile!
Suurel reedel, 29.03 toimus Lähte 
spordi hoones Eesti võrkpalli rahvaliiga 
finaalturniir. Rahvaliigas mängivad nii 
naiskonnad, meeskonnad kui ka sega-
võistkonnad mitmes tugevusgrupis. Sel 

Luunja vald Tartumaa talimängudel kolmas!  
Ikka need kaks punkti! 
Äsja lõppesid Tartumaa talimängud, 
kus võisteldi kümnel alal, millest läksid 
 arvesse seitsme parema spordiala tule-
mused. Nagu ikka oli stardis ka Luunja 
vald. Nendel mängudel olime esindatud 
üheksa alaga. Tänavu ei õnnestunud kah-
juks ühtegi alavõitu võtta, kuid osavõtu 
hea stabiilsus tõi sellegipoolest poodiumi-
koha Tartu valla ja Elva valla järel. 
Täname kõiki võistlejaid ja mees kondade 
kokkupanijaid: Kalle Peebot, Andres 
Kübarat, Kaupo Sirelit, Toivo Kivimetsa, 
Neeme Kaurovit, Marek Kaselaidu, Aadu 
Raavi ja Lehar Kumarit. 

Luunja naiskond Eestimaa rahvaliiga �naalturniiril Lähtel. Foto: erakogu

hooajal mängis rahvaliigas kokku 130 
võistkonda üle Eesti. Luunja vald oli väl-
jas kolme võistkonnaga: mehed, naised 
ning segavõistkond.

Kõige kõrgemale jõudis Luunja võrk-

pallinaiskond (naiste II tugevusgrupp, 
grupis 20 naiskonda), keda juhendab 
Eesti üks tuntumaid võrkpallureid Rait 
Rikberg. Rait lõpetas eelmisel hooajal 
profisportlase tee ja tuli nüüd meile appi.  
Finaalis osales neli naiskonda, kes enne 
mängisid poolfinaalmängud, seejärel toi-
mus kolmanda koha mäng ning lõpuks 
finaal. Sel korral kahjuks medaleid kaela 
ei saanud, kuid märkimisväärne on see, 
et ühe aastaga jõudis naiskond finaal-
turniirile. Pool finaalis kaotasime 3 : 2 
meie vanale rivaalile Sandpitile, kes tuli 
ka selle hooaja võitjaks, alistades finaalis 
SK Torma (3 : 1). Pronksimängus võitis 
meid Põltsamaa võrkpalliklubi 3 : 1. Esi-
mese hooaja kohta väga tubli saavutus! 

Luunja oli väljas ka meeskonna-
ga (II tugevusgrupp, 26 meeskonda) ja 
sega võistkonnaga (II tugevusgrupp, 32 
võistkonda). Sel hooajal jõudsid mehed 
16 parema hulka, ent segavõistkond 
jäi kahjuks pidama veerandfinaalis.  
Kõige tähtsam on, et hooajaga saadi väga 
palju võistluskogemusi.

Suur tänu kõigile asjaosalistele ja saalis 
näeme!

Kaido Linde 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 

sporditöö spetsialist
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1 Tartu vald 20 20 17 17 14 20 17 14 12 15 126 I

2 Elva vald 15 14 13 20 13 17 13 20 112 II

3 Luunja vald 17 17 15 14 17 17 12 14 13 111 III

4 Kambja vald 14 15 13 15 20 15 11 17 109 IV

5 Tartu linn 15 20 20 20 15 90 V

6 Kastre vald 12 12 12 15 17 14 82 VI

7 Peipsiääre vald 11 13 15 10 12 61 VII

8 Nõo vald 14 13 20 47 VIII

Kaido Linde, Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse sporditöö spetsialist

SPORDIELU
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Tartu Rattamatkade suvine sari saab kümneaastaseks
Aprilli teises pooles algab Tartu Ratta-
matkade kümnes hooaeg ja nagu vara-
semalt keskendume ka sel aastal liiku-
misharrastuse propageerimisele ning 
põnevate seikluste otsimisele. 

Eeloleval kevadel-suvel on matkasarja 
läbi vaks teemaks kultuur, sest 2024 on 
nime tatud kultuurilise mitmekesisuse 
aastaks. Liikumisaasta aga jätkub endi-
selt. Sihtkohtade nimekirjast leiame muu-
seume, kultuuriväravaid, kultuurihälle, 
toidukultuuri ja ehituskultuuri näiteid 
ning kultuuriloolisi kohti. Ka keha-
kultuur ja liikluskultuur liiguvad osale-
jatega endiselt kaasas. 

Matkasarja kandvaks ideeks on põhi-
mõte, et rattaga kodukandi avastamine 
on huvitav, lisaks ka sportlik ja pere-
keskne harrastus. 

Matkadest osavõtu registreerimine 
toimub TRM-i kodulehel www.tartu-
rattamatkad.ee. Matkade sihtpunkte 
saab külastada kahe nädala jooksul. Igal 
matkal osalemise registreerimiseks peab 
teadma vastust kontrollküsimusele, mis 

JÕUSAALITREENINGU ABC
LOHKVA SPORDIHOONES

5. MAIL 2024 | 11.00 TÄISKASVANUD | 12.30 NOORED

VAJALIK ON
EELREGISTREERIMINE!

Täida osalusvorm
veebriaadressil:
www.lohkvaspordihoone.
ee/üritused
Ootame treeningule Luunja
valla elanikke ja treening
on tasuta!
Saalis näeme!

KELLELE MÕELDUD?

Kõigile Luunja valla

elanikele, kes soovivad

tutvuda või saada

tehnilist nõu jõusaali

baasharjrjr utuste osas.

Oodatud on nii algajad

kui ka edasijõudnud.

JUHENDAJAKS ON
PERSONAALTREENER
EEVA-LOTTA HEREM

Tule ja veeda sportlik hommik
ning õpi baasteadmiseid
jõusaalitreeningust koos
Wellness Fitness Eesti meistri
ja maailma edetabeli võitjaga
juuniorite kategoorias!

Info:
eevalottaherem@gmail.com

Suvine jalgratta-
matkade sari 2024
15.04–28.04  Raadi mõisapark
29.04–12.05  Tartu lennujaam
13.05–26.05  Vorbuse
27.05–09.06  Nõo kirikud
10.06–23.06  Kambja 
24.06–07.07  Väägvere
08.07–21.07  Eesti Lennundusmuuseum
22.07–04.08  Luunja 
05.08–18.08  Tartu observatoorium
19.08–01.09  Kurepalu Wägon
02.09–15.09  Jääaja keskus
16.09–22.09  Ülenurme 

 Põllumajandusmuuseum

kinnitab osalemist. Kontrollküsimused 
esitatakse vahetult enne matka algust 
Tartu Kultuuriaknas, sarja kodulehel ja 
Facebookis ning neile leiab vastuse matka 
sihtkohast.

Jalgrattaga matkamine on lihtne – 
kõik osalejad alustavad oma retke oma 
kodust endale sobival ajal. Marsruut, 
matkaseltskond ja tempo valitakse  endale 
meelepärane. Ise võetakse ka vastutus 
liiklusohutuse eest.

Igal matkal osalenute vahel loositakse 
välja meeneid. Kooliõpilastele jagatakse 
vahel eraldi auhindasid. Hooaja lõpus 
loositakse aktiivsemate osalejate vahel 
v älja jalgratas – nii on see olnud juba 
viimased kuus aastat. 

Osalemine Tartu Rattamatkade sarjas 
on tasuta.

Rattamatkade sarja toetavad Tartu 
linnavalitsus ja Tartumaa spordiliit. 

Liikumisharrastus liidab!

Raimo Ronimois
MTÜ Tartu Rattamatkad

tel 504 5168

SPORDIELU



16 Nr 4 (327) Aprill 2024

TASUTA
· Põgenemistoad - 
Tartu legendid ja 
Arhiivimõistatused 

· Ekskursioon (ka vaeg-
nägijatele ja -kuuljatele)

· Ekskursioon Tartu 
tumedam pool - 
ekskursioon koos 
viktoriiniga

· „On kiik küla sees kõige 
kõlvatu elu hakatus!“ - 
vallakohtutele pühendatud 
programm

· Nutiäpiga jalutuskäik 
ajaloolises Maarjamõisas 
koos küsimuste ja arhiivi-
kogude tutvustamisega

Lisa programmile töötuba
(2 eurot / inimene)

· Parkimiskell
· Postkaart
· Marmorpaber
· Pitserid
· Vapp
· Gooti kiri
· Märkmik
· Maakaartide kollaaž
· Paberiribade kollaaž

Külastage meie näituseid!
Ajutised näitused fuajees.

2024. aasta sügisest uus 
püsinäitus „Kust Sa tead?“

Nooruse 3, Tartu
Rohkem infot: arhiivikool@ra.ee, 
738 7582, 738 7583

Rahvusarhiivi kogudega saab 
tutvuda uurimissaalis
E-R 9-19 või ra.ee 

ARHIIVIS TOIMUB

Külasta Noorat 
kolleegide, sõprade, 
sugulastega!

VARIA

Terviseameti andmetel on puukentsefa-
liidi juhtude arv Eestis viimase kolme 
aastaga pea kolmekordistunud. Ka linna 
haljasaladel võib üha sagedamini naka-
tunud puukidega kokku puutuda, seega 
pole puukentsefaliit vaid looduses viibi-
jaid ohustav haigus. 

Puukentsefaliit on puukidega  leviv 
kesknärvisüsteemi nakkushaigus.  Haigus 
võib avalduda mitmes vormis, alates 
 kergest gripilaadsest seisundist kuni 
ajupõletikuni. Puukentsefaliidi vastu 
puudub spetsiifiline ravi ja selle põde-
mine võib harvadel juhtudel lõppeda ka 
 surmaga.

Puugid muutuvad aktiivseks vara-
kevadel, mil temperatuur on püsivalt üle 
5–7 kraadi. Selle aasta esimene puuk-
entsefaliidi juhtum on Tervise ameti 
andmeil Eestis juba diagnoositud. 
Ainus viis haiguse ennetamiseks on 
vaktsi neerimine. Puukentsefaliidi välti-
miseks on olemas tõhusad ja ohutud 
vaktsiinid nii täiskasvanutele kui  lastele 
alates esimesest eluaastast. Esmane 
vaktsineerimis kuur koosneb kolmest 

süstist, millest kaks esimest tuleks teha 
1–3 kuu pikkuse vahega. Märtsis vaktsi-
neerimiskuuri alustades on suve alguseks 
esmane kaitse olemas. Aasta hiljem teh-
tud kolmas doos annab kaitse juba järg-
miseks kolmeks aastaks.

Vaktsineerida saab paljudes pere-
arstikeskustes, vaktsineerimis kabinettides 
ja valitud apteekides üle Eesti. Sel aastal 
vaktsineeritakse 41 apteegis, mis on 
 toodud veebilehel vaktsineeriapteegis.ee. 
Samal veebilehel on võimalik bronee rida 
ka endale sobiv aeg vaktsineerimiseks 
 apteegis. Vaktsiin on tasuline ja doosi 
hind jääb 30–45 euro vahemikku.

Kuidas puuke vältida?
Vali looduses liikumiseks sobiv, võima-
likult kinnine riietus – võimalusel hele-
dast liibuvast kangast, pikemate säärte ja 
varrukatega. Kanna kõrgema sääreosaga 
saapaid, salli ja peakatet. Loodusesse 
minnes pakuvad lühiajalist kaitset ka 
putukatõrjevahendid. Pärast looduses 
käimist vaata end ja kaaslasi alati hooli-
kalt üle. 

Terviseamet hoiatab: puukentsefaliidi 
juhud Eestis sagenevad

Mida teha puugihammustuse 
korral?
Puugi leidmisel tuleb ta võimalikult kii-
resti nahalt eemaldada. Mida kauem on 
puuk kehasse kinnitunud, seda suurem 
on oht nakatuda. Puugi eemaldamiseks 
sobivad peenikeste otstega pintsetid või 
tangid. Apteekides müüakse spetsiaalseid 
puugi eemaldamise vahendeid. Eemalda 
puuk kas lihtsalt aeglaselt tõmmates või 
pöörates. Seda tehes pea kindlasti meeles, 
et puugi keha ei tohi seejuures suruda. 

Lisainfo veebilehel: www.vaktsineeri.
ee/puukentsefaliit.

Terviseamet

ARHIIVIS TOIMUB

Külasta Noorat 
kolleegide, sõprade, 
sugulastega!

Tutvu ja broneeri 
programm
www.ra.ee/kulastajale

TASUTA
· Põgenemistoad - 
Tartu legendid ja 
Arhiivimõistatused 

· Ekskursioon (ka vaeg-
nägijatele ja -kuuljatele)

· Ekskursioon Tartu 
tumedam pool - 
ekskursioon koos 
viktoriiniga

· „On kiik küla sees kõige 
kõlvatu elu hakatus!“ - 
vallakohtutele pühendatud 
programm

· Nutiäpiga jalutuskäik 
ajaloolises Maarjamõisas 
koos küsimuste ja arhiivi-
kogude tutvustamisega

Lisa programmile töötuba
(2 eurot / inimene)

· Parkimiskell
· Postkaart
· Marmorpaber
· Pitserid
· Vapp
· Gooti kiri
· Märkmik
· Maakaartide kollaaž
· Paberiribade kollaaž

Külastage meie näituseid!
Ajutised näitused fuajees.

2024. aasta sügisest uus 
püsinäitus „Kust Sa tead?“

Nooruse 3, Tartu
Rohkem infot: arhiivikool@ra.ee, 
738 7582, 738 7583

Rahvusarhiivi kogudega saab 
tutvuda uurimissaalis
E-R 9-19 või ra.ee 

ARHIIVIS TOIMUB

Külasta Noorat 
kolleegide, sõprade, 
sugulastega!

www.vaktsineeri.ee/puukentsefaliit
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Tule levist välja ja õue liikuma!
Eesti elanike liikumisaktiivsuse uuringu 
kohaselt on peamisteks vähese kehalise 
aktiivsuse põhjusteks väsimus ja aja puu-
dumine. Uuringutega on tõestatud, et 
väsi musest aitab kõige paremini üle saada 
just liikumine. Vaadates, kui palju aega 
digiseadmetes veedetakse, saab järeldada, 
et aega meil tegelikult on. Teistpidi aga 
näitavad uuringud, et pikka aega ekraanis 
olemine võib mõjutada inimeste tervist 
ja heaolu. Pikem ekraani taga veedetud 
aeg seostub ka liigse kehakaaluga ja vähe-
sema kehalise aktiivsusega. 

Kuidas vähendada ekraaniaega ja 
pühendada see hoopis tervislikule liiku-
misele? Liikumisharjumuse kujundamine 
võib õige lähenemise korral olla üllatavalt 
lihtne!

Tee selgeks, kuhu sinu aeg kaob
Me enamasti ei taju, kui palju aega 
meil nutiseadmete kasutamisele kulub. 
 Andmeid selle kohta leiad oma nuti-
seadme ekraaniaja ülevaatest. Sealt näed, 
millistele rakendustele ja veebi lehtedele 
kõige rohkem aega kulub ning saad 
mõelda, kas kogu seda infot on sul ikka 
päriselt vaja või parem oleks suunata osa 
sellest ajast mõnele kasulikumale tege-
vusele, näiteks liikumisele.

Kontrolli, kas sa liigud oma 
tervise hoidmiseks piisavalt
Maailma Terviseorganisatsiooni (WHO) 
soovituste järgi peaksid täiskasvanud 
liikuma vähemalt 2,5–5 tundi nädalas 
mõõduka intensiivsusega või vähemalt 
1,25–2,5 tundi nädalas tugeva intensiiv-
susega. Lisaks soovitatakse teha kaks 
 korda nädalas lihaseid tugevdavaid har-
jutusi ning vähendada istudes veedetud 
aega. Lastele ja noortele soovitab WHO 
liikuda vähemalt 60 minutit iga päev 
mõõduka kuni tugeva aktiivsusega. 

 Täiendavalt  tuleks teha vähemalt kolmel 
päeval näda las tugeva intensiivsusega 
füüsi lisi tegevusi, lihaseid ja luid tugev-
davaid  harjutusi ning vähem istuda. 

Kui sa liigud soovituslikust tasemest 
vähem, on viimane aeg oma harjumused 
ja nädalaplaan ümber vaadata! 

Alusta väikestest liikumisampsudest
Liikumisharjumuse kujundamine ei 
eelda tegelikult suuri muudatusi elus. 
Piisab ka väikestest sammudest. Paljud 
meie igapäevastest tegevustest toimuvad 
poolautomaatselt – hammaste pesu, rii-
desse panek, autos turvavöö kinnitamine, 
koeraga jalutamine jne. Samasuguseks 
rutiiniks võib saada ka liikumine. Alusta 
väikeste tegevuste juurde lisamisega oma 
päeva – kasuta trepi asemel lifti, tee tööl 
olles liikumispause, läbi osa oma tee-
konnast (tööle, poodi, kinno) iga päev 
jalgsi, tee õhtul teleri ees harjutusi jne. 
Alusta esialgu kasvõi kümnest minutist. 
Kui oled piisavalt järjepidev, teed mõne 
aja pärast kõiki neid samme juba ilma 
pikemalt järele mõtlemata.

Pane paika kindel rutiin
Harjumus liikuda kujuneb kiiremini siis, 
kui teha seda kindlatel päevadel umbes 
samal ajal. Palju raskem on kujun dada 
harjumust sellistest tegevustest, mida 
teeme harva või juhuslikult  suvalistel 
 aegadel. Algajal on seega mõistlik  võtta 
ette sellised tegevused, mida saab teha 
rutiinselt samal ajal samades tingi-
mustes nii, et need ei nõuaks eraldi 
keerulist logis tikat ja senise elu ümber-
korraldamist. See võib olla igahommi-
kune võimle mine, igapäevane jalutuskäik 
pärast tööd, kõnniring lõunapausi ajal, 
bussist ühe peatuse võrra varem välju-
mine ja tööle kõndimine või harjutuste 
tegemine õhtuste teleuudiste ajal. Oluline 

aga on, et see tegevus korduks samadel 
päevadel ja kellaaegadel. 

Tegele sulle meeldivate tegevustega
Tõenäolisemalt tekib liikumisharjumus 
nendest tegevustest, mis on sulle meel-
divad ja nauditavad. Kui liikumine seos-
tub ebamugavuse, lapsepõlves saadud 
trauma või hirmuga, siis hambad ristis 
seda  tehes ei õnnestu harjumust teki tada. 
Mõtle, mis sulle meeldib – muusika, võist-
lus, seltskond või üksi oma mõtetes ole-
mine? Proovi oma liikumine just  nende 
meeldivate asjadega siduda. Katseta eri-
nevaid tegevusi ja vali välja just see, mis 
sulle kõige rohkem rõõmu pakub.

Kasvata järk-järgult liikumise 
ajalist kestust ja intensiivsust
Kui oled mõnda aega kindlat liikumisviisi 
regulaarselt harjutanud, näiteks kümme 
minutit iga päev või mõned korrad näda-
las, ja tunned, et see õnnestub juba päris 
kergesti, võid proovida liikumise ajalist 
kestust pikendada. Kui see õnnestub, siis 
võid proovida suurendada järk-järgult ka 
intensiivsust. Eesmärgiks võib esialgu 
püstitada jõuda WHO liikumis soovituste 
tasemeni.

Ära oota kiireid tulemusi, naudi 
protsessi
Ära oota kiireid tulemusi, vaid anna 
endale aega ja naudi protsessi. Teekond 
liikumisharjumuse kujundamiseni võib 
erinevate uuringute kohaselt võtta aega 
kuni üheksa kuud. Nii et kui paari  kuuga 
ei teki sul veel liikumisharjumust, ei tä-
henda see, et sinul on midagi viga või 
teed midagi valesti. Kui vaja, leia endale 
kaasaelajad või kaasliikujad – koos on 
motivatsiooni kergem hoida.

Ja ära unusta, et iga liikumine on 
 parem kui mitte midagi!

Lisainformatsioon ekraaniaja soovituste, 
nutisõltuvuse sümptomite ja ennetamise 
võimaluse kohta on koondatud Liikumis-
harrastuse kompetentsikeskuse veebi-
lehele liigume.ee. 

Henek Tomson, SA Liikumisharrastuse 
Kompetentsikeskus
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Viis nõuannet Isekallurilt, 
kuidas lihtsate meetoditega luua ilus aed
1. Mõõtmed ja asukoht. Alusta aia planeerimist mõõt-

mete ja asukoha määramisega. Uuri välja, milline on su 
aia suurus ja kuju ning millised on päikese liikumise ja 
 tuule suunad erinevatel aastaaegadel. See aitab paigutada 
taimed õigesse kohta ja luua aia, mis saab optimaalselt 
päikesevalgust.

2. Funktsioonid ja alad. Mõtle aia funktsionaalsusele ja sel-
lele, kuidas soovid aeda kasutada. Kaalu erinevate alade 
loomist, näiteks istumisala, mänguplats, köögiviljaaed 
või lilletaimede ala. Iga ala jaoks planeeri sobiv paigutus.

3. Maastikuelemendid. Kaalu erinevaid maastikuelemente, 
nagu kivid, tiigid või purskkaevud. Need annavad aiale 
iseloomu. 

4. Taimede valik. Uuri välja, millised taimed sobivad sinu 
piirkonna kliimasse ja mulda. Vali erineva õitsemisajaga 
taimi, et aed oleks aasta ringi ilus ja pidevas muutumises.

5. Looduslikud piirded. Kui soovid aeda piiritleda, siis 
kaalu elusate ja looduslike hekkide või piirdeaedade 
loomist. Nende loomisel kasutad vähem ressursse kui 
traditsiooniliste materjalidega ja annad aiale loomuliku 
ja maalähedase ilme.

Need lihtsad meetodid võimaldavad sul luua kauni, mitme-
kesise ja keskkonnasõbraliku aia, mis pakub rõõmu nii sulle 
kui ka loodusele. Loomulik ja lihtne lähenemine aiandusele 
võib anda üllatavalt häid tulemusi!

Kui vajad aia ehitamisel abi, võta meiega ühendust!
Meie müügimeeskond aitab sul arvutada vajalikud 

 kogused ning meie kodulehelt leiad suure valiku erinevaid 
ehitamiseks vajalikke tooteid alates mullast kuni dekora-
tiivkivideni.

Uuri lisaks: https://tartu.isekallur.ee
tartu@isekallur.ee

+372 5833 0662

Telli MULD, LIIV või KILLUSTIK 
e-poest kodust lahkumata

MÜÜA kütteklotsid
PARIM HIND EESTIS !!!

Tartu, Ülenurme, Tartu maantee 3A
tel 508 2095 või tartu@ka.ee

Ainult APRILLIKUU soodustus 
1.50 eurot kott. Muidu 2 eurot kott

TEATED
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Kevadvaheaeg
Luunja noortekeskuses

E 22.04  -   Raidi kokakool: tortillad ja
küpsisemagustoit.

T 23.04  -   Väljasõit Vooremäele: matk ja lõkketegu.
Start kultuurimaja eest kl 12.

K 24.04  -   Väljasõit Võrumaale. Külastame
Suurt Munamäge. Osavõtutasu 5 eurot.

Start kultuurimaja eest kl 11.30.

N 25.04 -  Minispordipäev: erinevad alad -  jalgpall,
redelitennis, jooksud, mängud jpm.

R 26.04 -  Tervisliku toitumise ja liikumise töötuba.
Lastefilm Väike Allan, inimantenn kultuurimaja saalis kl 12.

Noortekeskus on avatud:  
E, N, R  11.00 -16.00
Kontakt: 5895 3073;

515 6724

Noorsootöötajad Rait ja Pärt
+  praktikant Eeva-Lotta

Küsimused ja väljasõitudele
registreerimine:

p2rtkalmus@gmail.com

22.04 -26.04.2024-

-

-

-

-

--

-

.

TEATED
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VEEOHUTUSE ÕPITUBA

04.mai 2024
Luunja sadamas

4. mai 2024 kell 15.00

SISSEPÄÄS PRII

ESINEB ANSAMBEL
MEHED MANDRILT

AVATUD ON LAADA-ALA

PÄEVA JUHIB
GAUTE KIVISTIK

PAATIDE ORIENTEERUMINE

ANKRU HOIDMINE
KÖIEVEDUPÕHJAÕNGE ÕPITUBA

Tauri Anni

Raadimõisa Hotelli Restoranis

Avatud baar

Täpsem info ja kohtade broneerimine:
info@raadihotell.ee
+372 58154868



21Nr 4 (327) Aprill 2024 TEATED

Sääsk
*r
it
si
ka
s

* l
iblikas * to

n
d
iho

bu*

PILDISTA PUTUKAT!

Lisainfo
emajoesuursookeskus.voog.com

Emajõe-Suursoo Keskus ootab fotosid
putukatest, parimad tööd pannakse
välja vingele fotonäitusele.

fotokonkurss kuni 30.06.2024

Emadepäeva kontsert

SÜDAMEST SÜDAMESSE
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskus
    12. mai 2024 kell 14.00
      

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskus
12. mai 2024 kell 14.0012. mai 2024 kell 14.00

      

         Esineb

        FRED RÕIGAS

Kontsert on TASUTA

Avatud kohvik
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24. märtsil toimus perematk Emajõe-Suursohu, kus uudistasime päikese käes mõnulevaid nastikuid, uurisime humala ja kassitapu 
eelmise aasta väätide väänlemist ümber oma toestaja, kuulasime sookurgi ja lõpetuseks pistsime nahka suure hunniku lõkkepann-
kooke. Fotod: Maarja Ülper

Kevadel üks mure vähem!

KASVUHOONED ALATES 375€
PAKUME KA PAIGALDUST

KASVUHOONETELE TASUTA TRANSPORT

lounaeestihaljastus.weebly.com/kasvuhooned
Tel 5884 1525
Valla elanikele soodustus -30€!

MULTŠI MÜÜK MURI KÜLAS

lounaeestihaljastus.weebly.com/multsi-muuk
Tel 5884 1525

Lahtiselt 1m3
Big Bag 1.7m3
Kott 80l
Pakume ka transporti

50€
110€
6€

Valla elanikele soodustus -10%!
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APRILL

18.04 Film „Ilvesmees” 19.00
Emajõe-Suursoo keskuses. Piletid 5 ja 6 eurot

19.04 Ernst Hiisi klaveripäev 17.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses
Esinevad Tartumaa noored pianistid ja Matti Reimann. 
Kontserti juhib Alo Põldmäe.
Info 5309 3670, Kadi Kalmus

28.04 Lõkketoitude töötuba 12.00
Emajõe-Suursoo keskuses. Korraldajad Maarja ja Tiia
Info 5552 1712, Tiia

MAI

1.05 Lavastuse „Rehepapp” esietendus 19.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses
Luunja Aidateater, lavastaja ja muusikaline kujundaja 
Tarmo Tagamets.
Etendused:  1.05 kell 19.00
 3.05 kell 19.00
 5.05 kell 17.00
 10.05 kell 19.00
Pilet 10 eurot müügil ainult www.fienta.com.

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskus ning

Eesti Rahvuslik Klaverimuuseum   esitlevad

KLAVERIPÄEVErnst Hiisi
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses

                                           19. aprill 2024 kell 17.00
Esinevad Tartumaa noored pianistid ja 

MATTI REIMANN
Kontserti juhib ja vestleb Ernst Hiisist ALO PÕLDMÄE

4.05 Kultuurilooline rattamatk „Kavastu parv 125” 
14.00–17.00
Matk Luunjast Kavastusse ja tagasi. Pikkus 23 km, alus-
tades Tartust 37 km. 
Lisainfo ja registreerimine luunjakultuur.ee

4.05 Navigatsioonihooaja avamine 15.00
Luunja jõesadamas
Päeva juhib Gaute Kivistik, esineb ansambel Mehed 
Mandrilt.

5.05 Jõusaali näidistreening 11.00 täiskasvanutele 
ja 12.30 noortele
Lohkva spordihoones
Juhendaja personaaltreener Eeva-Lotta Herem
Info ja registreerimine www.lohkvaspordihoone.ee/
üritused. Tasuta

12.05 Emadepäeva kontsert 14.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses
Esineb Fred Rõigas.
Avatud kohvik. Tasuta. Info 5309 3670, Kadi Kalmus

16.05 Luunja valla sünnipäev
Kell 11.00  Karl Eduard Söödi lasteluule auhinna 

tänu sündmus Luunja kultuuri- ja vabaaja-
keskuses

Kell 19.00  Terrassikontsert Emajõe-Suursoo keskuses
 Esineb Haldi Välimäe
 Pilet 5 eurot
 Info 5309 3670, Kadi Kalmus

19.05 Toomas Ojasaare lauluklubi 15.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses
Tasuta

NÄITUSED

Luunja kellatorn on avatud ettetellimisel. 
Emajõe-Suursoo keskus on avatud pühapäeviti 12.00–
16.00. Vaata lisainfot: https://emajoesuursookeskus.
voog.com/et 

Emajõe-Suursoo keskuses on avatud Peeter Lauritsa 
fotonäitus „Biotoopia – eluvormide parlament“.

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse galeriis Meie Aja 
Kangelane on üleval Merle Ambre akvarellinäitus 
„Vaba voolamine“.

Luunja vallamajas on võimalik vaadata Katrina Kolgi 
maalinäitust „Teekond Euroopa“.

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus jätab endale õiguse teha kavas 
vajadusel muudatusi.

EMAJÕE-SUURSOO KESKUS
18. aprill 2024 kell 19.00

PILET 5 ja 6 eurot

https://emajoesuursookeskus.voog.com/et
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme 
aprillikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

Õnnitleme vastseid vanemaid!

THORA ROOSI KIVASTIK  01.03.2024

FRANK PÕLGAST  13.03.2024

NIKITA DANILJUK  14.03.2024

ALBERT VAHER  19.03.2024

IDA LISETT LAANELIND  20.03.2024

JAKOB KENDARU  21.03.2024

MARII PARM  23.03.2024

Mälestame

MART PÕLDOJA 
02.11.1932 – 14.03.2024

RÜNNO MARMOR 
10.03.1962 – 15.03.2024 

REIN SUITS 
24.10.1943 – 19.03.2024

Ahjud, truubid, korstnad puhtaks!

KUTSU 
KORSTNAPÜHKIJA!

 • Soodne hind, kvaliteetne töö
• Akti väljastamine

FIE Indrek Tarum • Tel 5341 3516

 

 

E-
pood: www.ee 

 

 

  

 
 

Rehvid kodu lähedalt! 

Luunja • Tel 510 9337 • E-post info@fremia.ee

• Teostan erinevaid elektritöid, nii sise- kui välistöid. 
• Pistikupesade, lülitite, valgustite paigaldus.
• Uute eramute elektritööd.
• Samuti olemasolevate elektrisüsteemide korrastamine.
• Küsi ka päikesepaneelide paigaldust!

Heki lõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, muru niitmine, 
trimmerdamine, krun� de korrastus. Tel 5897 7133

Pakume erineva 
niitmissagedusega 
teenusepakette.

asum.ee

MURU NIITMINE

+372 56685695

info@asum.ee

Telli regulaarne 
akende pesu 
või põhjalik 
kevadine 
suurpuhastus.

asum.ee

AKENDE PESU

+372 56685695

info@asum.ee

ELEKTRI-
TÖÖD 

LUUNJA 
VALLAS

Töökogemust 
elektrialal on 

20 aastat.
Oman B-klassi 

pädevustunnistust.

IVOREL OÜ
ivo@ivorel.ee  •  +372 5657 7149

Elektri- ja ventilatsioonitööd, 
rikete tuvastamine ja seadmete 
paigaldus ja paigaldiste 
hooldus, 
käit.

Oman 
elektriala pädevus- 

ning ventilatsioonitööde 
kutsetunnistust. 

Tel: 5358 6204

15
eur/h




